
UCHWAŁA NR XXXVII/246/2017
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 24 listopada 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Zbójnie oraz nadania jej 
statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2012 r., 
poz. 642 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje:

§ 1. Załącznik do uchwały nr XXX/167/2006 Rady Gminy Zbójno z dnia 26 kwietnia 2006 r. w sprawie 
utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Zbójnie oraz nadania jej statutu, stanowiący statut Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Zbójnie, otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2011 r. Nr 207, poz. 1230, z 2012 r. poz. 908, 
z 2013 r. poz. 829 oraz z 2017 r. poz. 60 i poz. 1086.

Id: DE16FD75-DE9D-4E04-A5C4-2C61B5D2AAF8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/246/2017

Rady Gminy Zbójno

z dnia 24 listopada 2017 r.

STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W ZBÓJNIE

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Zbójnie zwana dalej „Biblioteka” jest samorządową instytucją kultury 
i działa dalej na podstawie:

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.),

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 13, poz. 123 z późn. zm.),

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz, U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),

4) uchwały Nr XXX/167/2006 Rady Gminy Zbójno z dnia 26.04.2006 r. w sprawie utworzenia Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Zbójnie oraz nadaniu jej statutu,

5) niniejszego statutu.

§ 2. Biblioteka jest gminna jednostką organizacyjną działającą w formie instytucji kultury i wchodzącą w skład 
ogólnokrajowej sieci bibliotecznej i podlega merytorycznemu nadzorowi Miejskiej i Powiatowej Bibliotece 
Publicznej w Golubiu-Dobrzyniu.

Organizatorem dla Biblioteki jest Wójt Gminy Zbójno.

§ 3. Siedzibą Biblioteki jest miejscowość Zbójno, a terenem jej działania Gmina Zbójno.

§ 4. Biblioteka używa pieczęci podłużnych z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby oraz pieczęci 
owalnej do stemplowania książek z napisem w otoku „Gminna Biblioteka Publiczna w Zbójnie”.

Rozdział 2.
Cele i zadania biblioteki

§ 5. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych 
społeczeństwa gminy oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury.

§ 6. Do podstawowych zadań Biblioteki należą:

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych,

2) obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na 
zewnątrz, prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych,

3) prowadzenie działalności informacyjno – bibliograficznej,

4) popularyzowanie książki i czytelnictwa, organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem, 
służących popularyzacji książki, sztuki i nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego Gminy Zbójno.

5) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, sztuki i nauki oraz 
z organizacjami i towarzystwami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych 
społeczeństwa,

6) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej, a także podejmowanie innych działań określonych ustawami.

7) tworzenie i udostępnianie baz danych katalogowych ,bibliograficznych.

§ 7. 1. Biblioteka może podejmować inne zadania dla zaspokojenia potrzeb czytelników oraz realizacji 
krajowej polityki bibliotecznej ,w szczególności może prowadzić działalność wydawniczą, szkoleniową 
dydaktyczną ,organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży  a także dla dorosłych, działania upowszechniające 
książki, przygotowania do wszechstronnego odbioru kultury

Id: DE16FD75-DE9D-4E04-A5C4-2C61B5D2AAF8. Podpisany Strona 1



2. Biblioteka może prowadzić szeroko pojętą edukacje społeczno kulturową.

3. Biblioteka współpracuje z innymi bibliotekami ,instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność 
kulturalną ,stowarzyszeniami organami władz publicznych zajmujących się działalnością kulturalną.

Rozdział 3.
Organizacja biblioteki

§ 8. 1. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który nią kieruje, jest za nią odpowiedzialny oraz reprezentuje ją na 
zewnątrz.

2. Dyrektor jest upoważniony do dokonywania czynności prawnych w imieniu Biblioteki.

3. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt Gminy, który jest jego zwierzchnikiem służbowym.

4. Pracowników Biblioteki zatrudnia i zwalnia Dyrektor Biblioteki.

5. Wójt może powierzyć zarządzanie Biblioteką osobie fizycznej lub prawnej, zgodnie z ustawą o której mowa 
w ust.1. Do osoby, której powierzono zarządzenia ośrodkiem stosuje się odpowiednio postanowienia dotyczące 
Dyrektora.

§ 9. 1. Biblioteka prowadzi filie w miejscowości Działyń z dniem 1 stycznia 2018 roku na ½ etatu.

2. Nadzór organizacyjny i merytoryczny nad filią sprawuje Dyrektor Biblioteki.

3. Biblioteka może prowadzić punkty biblioteczne oraz inne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych.

§ 10. Kwalifikacje do zajmowania stanowisk oraz pełnionych funkcji bibliotekarskich dla Dyrektora 
i pracowników Biblioteki określają odrębne przepisy.

§ 11. Przy Bibliotece mogą działać koła przyjaciół Biblioteki, kółka dziecięce, rady społeczne, kluby Seniora, 
lokalne zespoły ludowe, kluby miłośników książki.

§ 12. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki i jej filii ustala Dyrektor w regulaminie organizacyjnym 
zaopiniowanym przez Wójta Gminy.

§ 13. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Wójt Gminy.

§ 14. Biblioteka korzysta z pomocy fachowej, merytorycznej Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej  im, 
K. Malinowskiego w Golubiu-Dobrzyniu.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa biblioteki

§ 15. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową sposób określony ustawą o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej i ustawą o rachunkowości ,stosując uproszczone zasady przewidziane dla jednostek 
nie prowadzących działalności gospodarczej..

2. Biblioteka samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania.

§ 16. 1. Biblioteka jest finansowana dotacją z budżetu Gminy Zbójno, a także z dotacji celowych, darowizn 
oraz innych przewidzianych prawem źródeł.

2. Biblioteka może w granicach obowiązujących przepisów prowadzić działalność dochodową, a wpływy 
przeznaczyć na cele statutowe.

3. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy.

4. Wysokość rocznej dotacji na działalność Biblioteki ustala Organizator.

5. Biblioteka wykonuje także zadania z zakresu organizowania działalności kulturalnej polecone przez 
Organizatora.

.

§ 17. 1. Dyrektor Biblioteki corocznie w terminie ustalonym przez Wójta Gminy składa Wójtowi projekt 
wydatków zawierający szczegółową kalkulację kosztów prowadzenia działalności  Biblioteki.

2. W terminie do 31 marca każdego roku Dyrektor składa Wójtowi Gminy sprawozdanie z działalności 
Biblioteki i wykorzystania środków finansowych za rok ubiegły.

Id: DE16FD75-DE9D-4E04-A5C4-2C61B5D2AAF8. Podpisany Strona 2



Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 18. 1. Usługi Biblioteki są ogólnie dostępne i bezpłatne.

2. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin opracowany przez Dyrektora.

§ 19. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie przepisy wymienione w § 1.

§ 20. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie właściwym dla jego nadania.

Id: DE16FD75-DE9D-4E04-A5C4-2C61B5D2AAF8. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej
w Zbójnie oraz nadania jej statutu.

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:

Przyjęcie przedmiotowej uchwały ma na celu dostosowanie regulacji obowiązujących w chwili obecnej
w tym zakresie do aktualnych przepisów ustawy o bibliotekach oraz ustawy o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej.

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, biblioteka stanowiąca samodzielną
jednostkę organizacyjną działa na podstawie aktu o utworzeniu biblioteki oraz statutu nadanego przez
organizatora – gminę, której kompetencje w tym zakresie wykonuje rada gminy.

Statut określa w szczególności:

1) cele i zadania biblioteki;

2) organy biblioteki i jej organizację, w tym zakres działania i lokalizację filii oraz oddziałów;

3) nazwę jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki - w odniesieniu do
biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej;

4) źródła finansowania działalności biblioteki.

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności
skutków finansowych:

Przyjęcie uchwały nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu gminy.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Nie ma obowiązku.

Id: DE16FD75-DE9D-4E04-A5C4-2C61B5D2AAF8. Podpisany Strona 1




